Personal Administrativo 1,5 70,00% 1.400,00 1.470,00 
Encargado 1,5 100,00% 2.300,00 3.450,00 
Gastos Varios (Dietas, consumos,…) 1,5           - 1.432,66 2.149,00 
   Total 11.119,00 

La valoración de Costes Indirectos según esta tabla asciende a la cantidad de ONCE MIL CIENTO 
DIECINUEVE EUROS(11.119,00 €). 

COSTES DIRECTOS 

Para la ejecución de las obras de Mejora de eficiencia energética y adecuación de los equipamientos 
de seguridad del Túnel del Salt al RD 635/2006, en la CV-795, entre los PK 2+730 y 3+070, se estiman unos 
Costes Directos aproximados de DOSCIENTOS VEINTIDOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES 
EUROS (222.383,00 €). 

3.2.- Cálculo del porcentaje de costes indirectos 

Según las mencionadas Normas Complementarias del Reglamento General de Contratación, el 
coeficiente de Costes Indirectos “K” se compone de dos sumandos: 

K = K1 + K2 

El primer sumando “K1” recoge el porcentaje correspondiente a imprevistos, que se cifra en 1, 2 ó

[...]

Los materiales se consideran colocados a pie de obra. Por tanto en su precio se consideran incluidos 
la manipulación, el embalaje, el transporte y la descarga. 

MAT0230 UD PROYECTOR LED 185W 610,00 SEISCIENTOS DIEZ EUROS
MAT0240 UD PROYECTOR LED 370W 1.255,00 MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS
MAT0250 UD. CENTRALITA CONTRO DEL LUMINARIAS 6.595,00 SEIS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS
MAT0260 UD LUMINARIA DE EMERGENCIA 105,00 CIENTO CINCO EUROS
MAT1112 UD PEQUEÑO MATERIAL ALUMBRADO 1,32 UN EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS
MAT240 ML TUBO PEAD. Ø 110 MM, DOBLE PARED 2,67 DOS EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS
MAT70105 UD CARTEL INDICADOR PARA RECORRIDO DE

EVACUACIÓN
24,75 VEINTICUATRO EUROS con SETENTA Y CINCO